
1912/1913 Ikke-vedtagne Forslag (Indenrigsm.) 29T 

at Pengehjælpen bortfalder eller nedsættes for nydende Med- 
lemmer, der ikke kan anses for ubemidlede. Den særlige Stil- 
ling, der i § 20 i den gældende Lov er anvist Tyende, bort- 
falder, ligeledes Bestemmelsen om, at der ikke ydes Penge- 
hjælp for veneriske Sygdomme, hvorhos Udelukkelsen af Syg- 
domme hidrørende fra Slagsmaal begrænses til de Tilfælde, hvor 
Slagsmaalet er foranlediget af vedkommende Medlem selv. Om- 
vendt er der tilføjet blandt det, der kan optages: at der af 
Medlemmer, som under Sygdom oppebærer fuld eller delvis 
Indtægt, betales et lavere Medlemsbidrag end det for Kassens 
Medlemmer almindelige, os at nydende Medlemmer, der har 
l'lejebørn, for hvilke der ydes Plejeløn, mod at betale særligt 
Medlemsbidrag kan sikre sig Sygehjælp til disse Plejebørn 
indenfor de Grænser, der er fastsatte for Ydelse af Hjælp 
til Medlemmernes egne Børn. 홢 Hertil er føjet, at naar deraf 
en Sygekasse ydes Medicin til Medlemmerne eller deres Børn, 
maa Sygekassen kun udrede indtil 4/5 af Medicinudgiften.. 

21. En Barselkvinde, der faar Barselhjælp, og som bliver 
syg, har efter den gældende Lov kun Krav paa sædvanlig 
Sygehjælp fra ottende Dagen efter Nedkomstell. Denne sidste 
Begrænsning foreslaas ophævet. 

22. Den gældende Regel om, at Retten til Pengehjælp skal 
strække sig til et Tidsrum af mindst 13 Uger i Løbet af 12' 
paa hinanden følgende Maaneder, foreslaas bevaret for Af- 
deling A., og det samme gælder Bestemmelsen om, at et Med- 
lem mister Ret til yderligere Hjælp, naar han i Løbet af 3 
paa hinanden følgende Regnskabsaar har nydt Sygebjælp i ialt 
60 Uger; om dette sidste kan der imidlertid nu træffes anden 
Bestemmelse i Vedtægten: dette foreslaas udeladt. 홢 Om 
Afdeling B. bestemmes: Pengehjælp ydes i 13 Uger i Løbet af 
12 paa hinanden følgende Maaneder; naar saadan Pengehjælp 
er oppebaaret af et Medlem i 39 Uger i Løbet af 36 paa 
hinanden følgende Maaneder, ophører Retten til yderligere 
Pengehjælp i Afdelingen. Sygehjælp ydes i ialt 90 Uger i 
Løbet af 3 paa hinanden følgende Regnskabsaar, hvorefter 
Medlemmets Ret til yderligere Hjælp af Afdelingen ophører. 홢 
Derhos tilføjes, at Medlemmer af Afdeling A., der udslettes af" 
Afdelingen efter at have nydt Sygehjælp i ialt 60 Uger i 3 
paa hinanden følgende Regnskabsaar, kan optages som nydende 
Medlemmer af Afdeling B. uden Hensyn til Alder, naar de i 
øvrigt opfylder de foreskrevne Betingelser for at være nydende 
Medlemmer i Afdelingen. Saafremt Optagelsen begæres, efter 
at den paagældende har overskredet den i Sygekassens Ved- 
tægt fastsatte Aldersgrænse, kan Optagelse dog kun finde Sted, 
hvis Begæring om Optagelse er indgivet til Kassens Bestyrelse- 
inden Udløbet af 18 Maaneder efter den Dag, paa hvilken den 
paagældende udslettedes af Afdeling A. 


